1

ATA DA CONCORRENCIA Nº 16/2024 – Contratação de serviço especializado para a 1

Atualização do Plano de Contingência para o abastecimento de água – Guandu 2

(PCAA— Guandu) referente à Bacia Hidrográfica dos rios Guandu, Guandu-Mirim e da 3

Guarda e áreas circunvizinhas. Aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte 4

cinco, às 14 horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento, realizada pela 5

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA 6

DO SUL – AGEVAP, Avenida Luiz Dias Martins, 73, loja: 14 e 15, Parque Ipiranga, 7
Resende/RJ. CEP: 27.516-245 - Edifício Alpha Center, quando se reuniram os membros da 8

Comissão de Julgamento: Simone Moreira Rodrigues Domiciano – Presidente, Viviana 9

Morgado da Silva - Membro e Tathiane de Lima Rios - Membro – Considerando a Resolução 10

INEA nº 160/2018 e a Lei Federal nº 14.133/21, e alterações posteriores, deu-se início ao 11

certame, sendo registrado a participação de 5 (cinco) empresas interessadas, sendo a 12

empresa 1- Deméter Engenharia Ltda, CNPJ: 10.695.543/0001-24, que enviou as propostas 13

via correios. 2- A empresa Hidrobr Consultoria Ltda, CNPJ: 19.368.145/0001-78, que 14

protocolou os envelopes na Agevap; 3- A empresa Engecorps Engenharia S.A., CNPJ: 15

62.025.440/0001/50, representada por Lucas Onisto Queiroz, que apresentou carta de 16

credenciamento e protocolou os envelopes na Agevap; 4- Profill Engenharia e Ambiente 17

S.A., CNPJ: 03.164.966/001-52, representada por Leandro Candido Ascêncio, que 18

apresentou carta de credenciamento; 5- RHA Engenharia e Consultoria SS Ltda, CNPJ: 19

03.983.776/0001-67, representado por Débora Benetti, que apresentou carta de 20

credenciamento. Dando seguimento, foram rubricados os envelopes ainda lacrados e na 21

sequência procedeu com a abertura do ENVELOPE I – PROPOSTA TÉCNICA, sendo 22

rubricado seu conteúdo pelos presentes e a sessão suspensa para análise da documentação 23

técnica. A Comissão informou que o resultado será publicado no site da AGEVAP. Isto posto, 24

a presente sessão foi encerrada às 15h:45min. 25

 26

 27
 28
 29
 30
 31
 32

______________________________________________ 33
Engecorps Engenharia S.A. 34

 35
 36
 37

 38
 39

______________________________________________ 40
Profill Engenharia e Ambiente S.A 41

 42
 43
 44
 45
 46
 47

______________________________________________ 48
RHA Engenharia e Consultoria SS Ltda 49

___________________________
Viviana Morgado da Silva
Comissão de Julgamento

_______________________________
Simone Moreira Rodrigues Domiciano
Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Tathiane de Lima Rios

Comissão de Julgamento